INDICAÇÃO Nº
1983
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Esporte e Lazer, a realização de estudos e liberação de recursos para a construção de um Ginásio Poliesportivo, no município de ITAPIRAPUÃ PAULISTA-SP.
JUSTIFICATIVA

Itapirapuã Paulista, assim como os demais municípios de nosso Estado, tem uma população que gosta de praticar esportes, mas, infelizmente, não tem um local apropriado para tal finalidade.

A construção de um Ginásio Poliesportivo é uma das prioridades da administração municipal, no entanto, a escassez de recursos não permite a realização desse sonho tão almejado pelos esportistas da cidade.

Diante disso, esperamos contar com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, para que o povo de Itapirapuã Paulista possa usufruir de um local apropriado para a prática de suas atividades esportivas.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 728220 100707 1602